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Protokół Nr 8/15 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło się 22 kwietnia 2015r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.45. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, 

nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Końskie, oznaczonych 

w ewidencji gruntów w obr. Wincentów jako działki: nr ewid. 113/1 o pow. 0,0009 ha, 

nr ewid. 113/2 o pow. 0,0026 ha i nr ewid. 113/3 o pow. 0,0034 ha, zajętych  

pod budowę obwodnicy miasta Końskie na drodze wojewódzkiej Nr 728. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich 

w Województwie Świętokrzyskim. 

3. Informacja nt. finansowania działań związanych z programowaniem sieci dróg 

wojewódzkich oraz przygotowaniem dokumentacji projektowej umożliwiającej 

realizację zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich. 

4. Sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego za 2014 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 

promocja” za 2014 rok. 

6. Stan przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

7. Stan wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie 

Świętokrzyskim w 2014 roku. 

8. Sprawy różne.  

 

Projekty uchwał do pkt. 1-2 stanowią załączniki do akt VII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad. 1.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, 

w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych na 

terenie gminy Końskie, oznaczonych w ewidencji gruntów w obr. Wincentów jako działki: nr 

ewid. 113/1 o pow. 0,0009 ha, nr ewid. 113/2 o pow. 0,0026 ha i nr ewid. 113/3 o pow. 

0,0034 ha, zajętych pod budowę obwodnicy miasta Końskie na drodze wojewódzkiej Nr 728 
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przedstawił Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego.  
 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 13/15 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 2.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich w Województwie 

Świętokrzyskim przedstawił Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 14/15 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 3.  
 

Informację nt. finansowania działań związanych z programowaniem sieci dróg wojewódzkich 

oraz przygotowaniem dokumentacji projektowej umożliwiającej realizację zadań 

inwestycyjnych na drogach wojewódzkich przedstawił Damian Urbanowski – Dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. (załącznik nr 6 do protokołu)  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka dopytywał o inwestycje mieszczące się 

w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym. 

 

Dyrektor Damian Urbanowski poinformował, że do inwestycji tych można zaliczyć: 

przejście przez Korzecko (droga 762), Obwodnicę Sukowa i Daleszyc (droga 764), 

wyeliminowanie przejścia przez część Masłowa (droga 745), krótki łącznik od Węzła 

w Jaworzni, nowy przebieg przez Brzeziny i Radkowice (droga 763) oraz obwodnicę 

Chmielnika.  

 

Radny Bartłomiej Dorywalski wyraził zadowolenie z umieszczenia budowy obwodnicy 

Włoszczowy na liście projektów planowanych do realizacji w latach 2014-2020, jednakże 

zapytał o drogę nr 785, łączącą województwa: świętokrzyskie i łódzkie (ok. 20 km na terenie 

naszego województwa).  

 

Dyrektor Damian Urbanowski w odpowiedzi na sugestie radnego Dorywalskiego odnośnie 

drogi nr 785, poinformował, iż droga ta może być wyremontowana na zasadzie skróconej 

dokumentacji - można realizować ją etapami z środków własnych. Dyrektor dodał, że jeśli 

zdecydowalibyśmy się na realizację tej inwestycji z środków unijnych, to wtedy koszty 

związane z koniecznością uzyskania decyzji środowiskowej i wymaganiami z tym 

związanymi wzrosłyby o jakieś 50%.  

 

Radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć więcej na temat obwodnicy Chmielnika oraz 

sytuacji związanej z koncepcją budowy drogi w miejscowości Brzeziny i protestami 

mieszkańców w tej sprawie.  
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Dyrektor Damian Urbanowski w odpowiedzi na pytania radnego Latosińskiego 

poinformował, że sprawa obwodnicy Chmielnika jest na etapie konsultacji z mieszańcami, 

szansa jej realizacji będzie uwarunkowana podziałem środków z Polski Wschodniej między 

drogi wojewódzkie, a Miasto Kielce.  

W kwestii drogi przechodzącej przez Brzeziny, Dyrektor Urbanowski wyjaśnił, że koncepcja 

brana pod uwagę przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich jest zgodna z Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. W koncepcji tej brana jest pod uwagę konieczność 

wyburzenia 2 gospodarstw i przecięcia miejscowości tylko fragmentem 50 metrów. Dla 

porównania propozycja Gminy zakłada budowę w warunkach strefy sejsmicznej, obok 

znajduje się gazociąg średniego ciśnienia, linia kolejowa i konieczność wybudowania 

3 skomplikowanych obiektów, dodatkowo konieczne będzie wycięcie 4,5 hektara lasu, poza 

tym będzie również konieczna zmiana koncesji kopalni Radkowice – Podwole. Następnie 

Dyrektor poinformował, że za dwa dni spotka się z mieszkańcami z bezpośredniego 

sąsiedztwa planowanej inwestycji. 

 

Wicemarszałek Jan Maćkowiak dodał, że w wariancie ŚZDW, Brzeziny prawdopodobnie 

zostaną przecięte wiaduktem, który nie będzie powodował żadnych utrudnień na istniejącej 

drodze, brany jest również pod uwagę wariant ronda. Poza tym kluczową będzie również 

decyzja środowiskowa wydana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  

 

Komisja przyjęła ww. Informacje do wiadomości.  

 

Ad. 4.  

 

Sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego za 2014 rok przedstawił Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu 

Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. (załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Dyrektor ocenił rok 2014 w obszarze turystyki w za najlepszy w województwie 

świętokrzyskim od 25 lat, o czym świadczy m.in. coraz większe zainteresowanie naszymi 

obiektami turystycznymi oraz rekordowa ilość sprzedanych noclegów w roku 2014 – 1 mln 

405 tys., a także dynamika zmian w zakresie zatrudnienia w turystyce – ok. 6500 osób w 2005 

roku i ponad 10 tys. w roku 2014. Dyrektor odniósł się również o pozytywnych tendencjach 

rozwojowych w zakresie Turystyki zdrowotnej, wskazując na takie ośrodki jak Solec – Zdrój, 

czy Busko – Zdrój.  

 

Głos w dyskusji zabrali: radny Bogdan Latosiński, radny Bartłomiej Dorywalski, 

dyrektor Jacek Kowalczyk. Poruszono problem statystyk mówiących o ilości turystów 

i liczbie sprzedanych noclegów. Radny Latosiński wyraził zdanie, że być może część 

z noclegów generowana jest przez realizację projektów unijnych, wobec tego dobrze byłoby 

wiedzieć jaka to może być skala i w jakim zakresie docieramy do potencjalnych turystów 

z innych krajów. Dyrektor Kowalczyk wyjaśnił, że po wejściu do UE rynek hotelarski bardzo 

się rozwinął, a świadczy o tym choćby ilość sprzedanych noclegów w roku 2005 (350 tys.) 

i teraz (1 mln 405 tys.). Rozmawiano także na temat basenów mineralnych w Solcu – Zdroju. 

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  
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Ad. 5.  

 

Sprawozdanie z realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja” za 

2014 rok przedstawił Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. (załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Dyrektor przypomniał, że projekt został utworzony w 2007 roku i jest jednym z największych 

projektów infrastrukturalnych w UE, a wykonuje go 5 województw. Dyrektor ocenił, że 

realizacja jest bardzo trudna, chociażby ze względu na przebieg na przestrzeni pięciu parków 

narodowych, 15 parków krajobrazowych, 28 miejsc siedliskowych chronionych ptaków i co 

z tego wynika – konieczność uzgodnień. Dyrektor mówił również o portalu Green Velo, 

a także o klastrze tych pięciu województw, decydujących się na dalszą współpracę przy 

działaniach chociażby promocyjnych, w celu realizacji założonych w projekcie wskaźników.  

 

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę na jego zdaniem interesujący pomysł tzw. 

„roweru miejskiego”, funkcjonującego m.in. w Lublinie. Ponadto zwrócił uwagę, że dobrym 

rozwiązaniem byłoby również poprowadzenie trasy rowerowej z Kielc do Częstochowy 

i utworzenie szlaku pielgrzymkowego ze Świętego Krzyża na Jasną Górę.  

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk zaznaczył, że przedsięwzięcia dotyczące wypożyczania 

rowerów miejskich w 100% realizowane są komercyjnie przez spółki, które wchodzą 

w kooperację z miastami. 

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  

 

Ad. 6.  

 

Stan przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020 przedstawił Grzegorz Orawiec – Dyrektor Departamentu Polityki 

Regionalnej. (załącznik nr 9 do protokołu) 

 

Dyrektor poinformował, że obecnie trwa nabór fiszek z 3 obszarów: 

1) rewitalizacja, 

2) tereny inwestycyjne 

3) inwestycje wodno – kanalizacyjne. 

Kolejnym etapem praktycznej realizacji RPO jest nabór z EFS (planowany na lipiec/sierpień), 

a dotyczący żłobków i przedszkoli. Ponadto 5 maja odbędzie się pierwsze posiedzenie 

Komitetu Monitorującego dla nowego RPO. Zatwierdzenie przez Komisję Europejską 

kryteriów umożliwi uruchomienie tych naborów w praktyce. Dyrektor poinformował, że 

w I turze planowane jest uruchomienie środków z osi 10 przez Wojewódzki Urząd Pracy – 

zakładanie i rozwój działalności gospodarczej (w wakacje). Kolejne bezpośrednie nabory 

planowane są na jesień – tereny inwestycyjne i jest to już pełny nabór. Ponadto dla 

samorządów planowana jest oś 4 i 5 – bioróżnorodność, inwestycje w edukację, sprawy 

ekologiczne, parki krajobrazowe. Dyrektor odniósł się również do kontraktu terytorialnego, 

informując, że jest podpisany, ale trwają prace nad aneksem. Poinformował także, że całość 

środków dla województwa świętokrzyskiego na RPO 2014 – 2020 to 1 mld 364 mln 543 tys. 

euro. Do 12 maja musimy podpisać oświadczenie jako samorząd województwa, że jesteśmy 

gotowi instytucjonalnie do wdrożenia i poddania się procesowi audytu i desygnacji przez 

Komisję Europejską i Urząd Kontroli Skarbowej, po których dopiero będzie można fizycznie 

wydawać i certyfikować środki. 
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Radny Bartłomiej Dorywalski chciał wiedzieć w jakim czasie będą uruchamiane środki na 

rozpoczęcie działalności gospodarczych – chodzi o duże środki inwestycyjne. Poza tym 

zapytał jakie fundusze przewidziane są na gospodarkę wodno – ściekową oraz dopytywał 

o sumę fiszek na inwestycje wodno – ściekowe. Ponadto zasygnalizował, że w nowym RPO 

są jedynie drogi o randze strategicznych, natomiast nie znalazły się w nim drogi lokalne, 

a także zwrócił uwagę na niskie PKB regionu i pojawienie się szans na finansowanie terenów 

pod inwestycje. Stwierdził, że należy promować te idee wśród samorządów. 

 

W odpowiedzi:  

 

Dyrektor Grzegorz Orawiec poinformował, że planowane jest ogłoszenie konkursu na 

koniec tego roku. W ramach tych środków funkcjonują dwie osie: 

1) innowacje, 

2) inwestycje na rzecz przedsiębiorczości, 

Natomiast projekty miękkie w tym zakresie planowane są już na połowę roku. Dyrektor 

Orawiec jest zdania, że nowa perspektywa finansowa musi być pro gospodarcza. 

Przypomniał, że w departamencie funkcjonuje Centrum Obsługi Inwestora i stwierdził, że 

tereny inwestycyjne nie wyglądają zbyt dobrze w naszym województwie.  

 

Członek Zarządu Piotr Żołądek poinformował, że środki przewidziane są na gospodarkę 

wodno – ściekową opiewają to kwotę 84 mln euro, a jeśli chodzi o zapotrzebowanie na 

przydomowe oczyszczalnie to jest to 20 tys 774, co wymaga zabezpieczenia środków na 

poziomie 340 mln zł, a kanalizacja sieciowa, to zapotrzebowanie na poziomie 720 mln zł. 

Zaznaczył jednak, że to tylko deklaracje, a praktyka pokazuje, że często samorządy się z nich 

wycofują – zwrócił uwagę również na zdolność finansową samorządów. Odnośnie pytania 

o drogi lokalne, Marszałek wyjaśnił, że udało się wynegocjować, aby w Leaderze 50% 

stanowiła infrastruktura drogowa. W zakresie zaś terenów inwestycyjnych, stwierdził, że nie 

w każdej gminie taki teren inwestycyjny może powstać, dodał, iż muszą to być samorządy 

z potencjałem, gdyż inwestorzy są dziś bardzo wymagający.  

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  

 

Ad. 7.  

 

Stan wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie Świętokrzyskim 

w 2014 roku przedstawił Adrian Adamski - z-ca Kierownika Biura PO KL ŚBBR. 

(załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Poinformował, że od początku programu do końca 2014 r. wpłynęło i pozytywnie przeszło 

etap oceny formalnej ponad 8 tys. wniosków. Do końca marca zostało zawartych 2382 

umowy o łącznej wartości 1 mld 700 mln zł. Obecnie wykorzystanie alokacji oscyluje wokół 

101% - wynika to m.in. z różnic kursowych oraz dodatkowych środków z niewykorzystanych 

pieniędzy z komponentu centralnego. W roku 2014 podpisano 61 umów na projekty 

systemowe z ośrodkami pomocy społecznej i powiatowymi centami pomocy rodzinie 

opiewające na kwotę 9 mln zł i 4 umowy na przedszkola na sumę 860 tys. zł. Ponadto 

poinformował, że dzięki pewnym oszczędnościom oraz przesunięciom budżetowym udało się 

uruchomić dodatkową siódmą edycję programu stypendialnego, w wyniku którego 166 

uczniów otrzymało stypendium o wartości 3600 zł. We wszystkich edycjach pomoc 

otrzymało 1500 uczniów. W trakcie trwania PO KL skorzystało z niego 300 tys. mieszkańców 



6 
 

regionu, z czego ponad połowa to mieszkańcy obszarów wiejskich. Dzięki bezzwrotnym 

dotacjom i mikropożyczkom zostało uruchomionych ponad 10 tys. firm. Wsparciem objęto 

także 328 ośrodków wychowania przedszkolnego, prawie 17 tys. klientów instytucji pomocy 

społecznej, prawie 8 tys. osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 577 tys. osób 

skorzystało również ze szkoleń kwalifikacji zawodowej, a 6,5 tys. przedsiębiorstw otrzymało 

pomoc szkoleniową i doradczą. Podsumowując Pan Adrian Adamski poinformował, że na 

koniec marca 96% wydatków zostało certyfikowanych. 

 

Głos w dyskusji zabrali: Bogdan Latosiński, Piotr Żołądek, Grzegorz Gałuszka, Adrian 

Adamski, Grzegorz Orawiec, Krystian Jarubas. Radny Bogdan Latosiński Poruszył 

kwestię efektywności realizacji projektu dotyczącego wsparcia dla samozatrudnienia oraz 

szkoleń Z danych przedstawionych przez Członka Zarządu Piotra Żołądka wynika, iż firm, 

które otrzymały to wsparcie ponad 74% funkcjonuje na rynku świętokrzyskim. Rozmawiano 

także o mechanizmie realizacji szkoleń, poprzedzonym zbieraniem informacji od 

przedsiębiorców o potrzebach w tym zakresie.  

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  

 

Ad. 8.  

 

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka odczytał wspólne stanowisko Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą w sprawie poparcia inicjatywy wpisania obiektu „Krzemionki – pradziejowe 

kopalnie krzemienia” na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Uwag nie zgłoszono. 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Stanowisko. (załącznik nr 11 do protokołu) 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Beata Napierała przypomniała, że na ostatnim 

posiedzeniu Komisji, zajmowano się apelem Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych 

SPLOT w sprawie odstąpienia od wymagania wkładu własnego do projektów organizacji 

pozarządowych, finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

RPO 2014 – 2020. Poprosiła Dyrektora Grzegorza Orawca o przedstawienie możliwości 

zastosowania wspomnianego odstąpienia. 

 

Dyrektor Grzegorz Orawiec wyjaśnił, że zasady obowiązujące w nowej perspektywie 

finansowej na lata 2014 – 2020 ustalają maksymalną wartość dofinansowania na 85%, 

jednakże poinformował, że ten 15% wkład może stanowić wkład niefinansowy, czyli np. 

wkład pracy, pomieszczeń, używanego sprzętu.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Beata Napierała chciała wiedzieć również, czy 

realizowane są jakieś projekty współpracy międzynarodowej. 

 

Dyrektor Grzegorz Orawiec poinformował, że część tych działań takich jak promocja 

międzynarodowa, kultura sportowa, edukacja to domena Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki, natomiast w kwestiach gospodarczych, w tym również 

międzynarodowych właściwy jest tutaj Departament Polityki Regionalnej. Poinformował, że 

kończy się projekt wspólny z Austrią dotyczący energetyki odnawialnej. Jeśli chodzi o dalsze 

nowe projekty, to złożono ich 5 – 6 do m.in. Erasmusa +, czy Horyzonty 2020. Dodatkowo 

Dyrektor poinformował, że we wrześniu województwo świętokrzyskie będzie miało swój 
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tydzień promocyjny na wystawie Expo w Mediolanie. Ponadto poinformował, że po 

zeszłorocznej konferencji w Busku – Zdroju, w której uczestniczyła polonia amerykańska 

i kanadyjska, jest już kontynuowana indywidualna współpraca na rzecz promocji naszej 

oferty uzdrowiskowej na tamtejszych rynkach. Pod koniec sierpnia planowana jest kolejna 

konferencja w Busku z udziałem 4 rynków – USA, Kanady, Rosji i Ukrainy. Natomiast za 

3 tygodnie w Sandomierzu odbędzie się konferencja odnośnie sektora spożywczo-

przetwórczego z udziałem przedstawicieli takich krajów jak Algieria, Emiraty Arabskie, 

Kazachstan. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, ze podpisał pisma zawierające 

prośbę o informacje na temat efektywności działalności spółek, których udziałowcem lub 

akcjonariuszem jest województwo świętokrzyskie – Świętokrzyskiego Centrum Innowacji 

i Transferu Technologii, Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego, 

Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego i Uzdrowiska Busko – Zdrój. Zaproponował 

również, aby z tożsamym pismem wystąpić o materiały dotyczące Regionalnego Centrum 

Naukowo – Technologicznego w Podzamczu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.20. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

              Grzegorz Gałuszka 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 

 


